

Priscilla Consigliero de Rezende Martins

priscilla.martins@anvisa.gov.br

(61)3462-5357

Carta de Apresentação

Graduada em Enfermagem pela Universidade de Brasília (2002). Especialista em Educação Profissional na área de Saúde: Enfermagem pela Fundação Oswaldo Cruz, FIOCRUZ (2003). Especialista em Auditoria em Sistemas de Saúde pela Faculdade São Camilo (2003). Especialista em Vigilância Sanitária pela Fundação Oswaldo Cruz, FIOCRUZ, Brasil (2009). Mestre em Ciência e Engenharia de Materiais Universidade Federal de Campina Grande, UFCG (2014). Tem experiência nas áreas de Enfermagem, Saúde Pública, Auditoria em Serviços de Saúde e Vigilância Sanitária. Especialista em Regulação e Vigilância Sanitária da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - Anvisa, e atualmente é Gerente de Tecnologia de Materiais de Uso em Saúde (GEMAT/GGTPS/ANVISA).

Atuação Profissional

Experiência Profissional

Agência Nacional de Vigilância Sanitária

03/2007 - Atual

Hospital São Paulo - Memorial Hospital S/S Ltda.

09/2006 - 01/2007

Fundação Zerbini

06/2004 - 02/2006

Hospital Brasília - LAF - Empresa de Serviços Hospitalares Ltda.

10/2003 - 03/2004

GEAP - Fundação de Seguridade Social

10/2002 - 10/2003

Hospital das Forças Armadas

04/2002 - 11/2002

Escola Técnica de Saúde Ltda.

01/2002 - 04/2002

Universidade de Brasília

08/2001 - 11/2001

Atividades executadas: 120 horas

02/2001 - 06/2001

Atividades executadas: 90 horas

08/2000 - 11/2000

Atividades executadas: 90 horas

Formação

Áreas do Conhecimento

Ciências da Saúde, Enfermagem, Saúde Coletiva

Formação Acadêmica

Mestrado - 2012 - 2014 - Universidade Federal de Campina Grande

Ciência e Engenharia de Materiais

Especialização - 2009 - 2009 - Fundação Oswaldo Cruz

Especialização em Vigilância Sanitária

Especialização - 2002 - 2003 - Fundação Oswaldo Cruz

Educação Profissional na área de Saúde: Enfermagem

Especialização - 2002 - 2003 - Faculdade São Camilo

Auditoria em Sistemas de Saúde

Graduação - 1998 - 2002 - Universidade de Brasília

Enfermagem

Formação Complementar

Curso de Curta Duração - 2019 - 2019 - Fundação Oswaldo Cruz

Atualização em Análise de Impacto Regulatório - ex ante

Curso de Curta Duração - 2019 - 2019 - Escola Nacional de Administração Pública

Competências Emocionais e Eficiência em Gestão

Curso de Curta Duração - 2017 - 2017 - Instituto Publix

Gestão para Resultados na Administração Pública

Curso de Curta Duração - 2017 - 2017 - Instituto Publix

Monitoramento e Avaliação de Indicadores na Administração Pública

Curso de Curta Duração - 2016 - 2016 - Association for the Advancement of Medical Instrumentation

Human Factors for Medical Devices

Curso de Curta Duração - 2016 - 2016 - Escola Nacional de Administração Pública

Gestão Estratégica de Pessoas e Planos de Carreira

Curso de Curta Duração - 2016 - 2016 - Fundacao Escola Nacional de Adm. Publica

Introdução à gestão de processos

Curso de Curta Duração - 2016 - 2016 - Escola Nacional de Administração Pública

Inovação no setor público: teoria e métodos

Curso de Curta Duração - 2011 - 2011 - Escola Nacional de Administração Pública

Elaboração e Gerenciamento de Projetos

Curso de Curta Duração - 2010 - 2010 - Association for the Advancement of Medical Instrumentation

Integrating Risk Management into the Quality System

Curso de Curta Duração - 2007 - 2007 - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Capacitação em Boas Práticas de Fabricação

Meus Talentos

Idiomas

Inglês

- Compreende: Bem
- Escreve: Bem
- Fala: Bem
- Lê: Bem

Aptidões

Flexibilidade, Gestão de Conflitos, Liderança, Proatividade, Redação, Trabalho Em Equipe,

Interesses Pessoais

Artesanato: Pintura, Desenho, Origami , Outros, Cinema, Eventos Culturais, Fotografia, Id Viagens, Yoga

Priscilla Consiglierio de Rezende Martins

priscilla.martins@anvisa.gov.br

(61)3462-5357

DF/Brasilia



Sigepe
Banco de Talentos

- Gerado pelo aplicativo Sigepe Banco de Talentos em 27/09/2019